
 

  

9. 10. 2024, FK Baník Souš 
z.s. 

 

Krajské finále ve fotbalu V. Chlapci 

Sportovní liga škol 



VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

1.  POŘADATEL: Krajská rada AŠSK ČR Ústeckého kraje p.s.,  

2.  TERMÍN 
KONÁNÍ: 

9. 10. 2024, zahájení v 9:00 hodin 

3.  MÍSTO 
KONÁNÍ: 

FK Baník Most-Souš, Zdeňka Fibicha 282, 434 01 Most (viz mapa) 

4.  SPORTOVNÍ 
KANCELÁŘ: 

Václav Pěkný, Telefon: 604 547 050, e-mail: vpekny@volny.cz    

Adresa: Václav Pěkný, ZŠ Rabasova 3282/3, 400 11 Ústí nad Labem 

5.  ÚČASTNÍCI: Řádně přihlášené školy. Družstvo má maximálně 16 hráčů a dva vedoucí. 
Alespoň jedna osoba musí být v pracovněprávním vztahu s vysílající 
školou. 

6.  KATEGORIE: 

 

V. - 3. STUPEŇ SŠ A VÍCELETÁ GYMNÁZIA, ročníky 2009, 2008, 2007, 
2006, 2005  

PRO ÚČAST DRUŽSTVA V SOUTĚŽI JE NUTNÉ SPLNIT TYTO PODMÍNKY:   

1. družstvo je složeno z žáků jedné školy,   

2. členové družstva musí odpovídat příslušným ročníkem narození a 
stupněm školy.   

Všechny podmínky musí být splněny zároveň.    

Je povolen start mladších ve starší kategorii ve všech úrovních soutěže – 
tedy až do republikového finále. Musí být však dodržen příslušný stupeň 
školy.   

V případě startu mladšího žáka/mladší žákyně ve starší kategorii je škola 
odpovědná za fyzický a zdravotní stav mladších žáků / mladších žákyň.   

UPOZORNĚNÍ: Pokud žák opakuje ročník, zařadíte jej do kategorie, které 
by odpovídal, pokud by ročník neopakoval.    

U soutěží kategorie V. mají právo startu všichni studenti středních škol, 
kteří zatím nematurovali, případně maturovali a mají stále status 
studenta příslušné střední školy. Ve školním roce 2024/2025 může 
startovat v kategorii V. student ročníku narození 2005 a mladší, splňující 
podmínky startu do soutěže.   

Soutěže probíhají bez účasti studentů sportovních gymnázií, kromě  

kvalifikačních soutěží ISF a ESSF, pokud budou vypsány. 

7.  PŘIHLÁŠKY: Zasílejte do 4. 10. 2024 e-mailem vpekny@volny.cz, V přihlášce uveďte 
kategorii, přesný název školy s přesnou adresou (bez zkratek), PSČ, 
jméno vedoucího družstva (telefon, e-mail), pro rozeslání rozpisu turnaje. 

8.  PREZENCE: Dne 9. 10. 2024 v době od 8:00 hodin do 8:40 hodin. Vedoucí předloží: 
soupisku (prezenční listinu) družstva, potvrzenou ředitelem školy.  

9.  ÚČASTNICKÝ 
POPLATEK 

Účastnický poplatek 400 Kč za jedno družstvo (žádáme o přesnou 
částku). 



10.  Cestovné: Družstvům nebude proplaceno cestovné. 

11.  ZDRAVOTNÍ 
ZABEZPEČENÍ 
A DOZOR 
NAD ŽÁKY: 

 

 

Účastníci akce nejsou pořadatelem pojištěni proti úrazům, krádežím ani 
ztrátám. VV AŠSK ČR doporučuje, aby účastníci uzavřeli individuální 
úrazové pojištění. Za zdravotní způsobilost odpovídá vysílající škola. 
Účastníci musí mít s sebou průkazku zdravotní pojišťovny. Dozor nad 
účastníky zajišťuje v plném rozsahu a po celou dobu soutěže vysílající 
škola. (Vyhláška MŠMT ČR č.55/2005 §7, odst. 2) Vedoucí družstev 
odpovídají po celou dobu soutěže za bezpečnost a chování členů 
výpravy. 

  

TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

1.  PODMÍNKY 
ÚČASTI: 

Soutěž je řízena všeobecnými podmínkami AŠSK. V družstvech mohou 
startovat pouze žáci a žákyně příslušné školy, kteří jsou uvedeni  
na soupisce potvrzené ředitelem školy.  

Za zdravotní způsobilost zodpovídá vedoucí družstva. Účastníci nejsou 
pojištěni proti úrazu a případným ztrátám. Účastníci mají u sebe kartičky 
zdravotní pojišťovny. 

2.  MATERIÁLNÍ 
ZABEZPEČENÍ: 

Každé družstvo musí mít: 2 sady očíslovaných dresů, vlastní míč  
na rozcvičení a 1 sadu rozlišovacích dresů. Studenti musí mít vhodnou 
obuv – bude se hrát na přírodní i umělé trávě. Chrániče podmínkou.  

3.  PROTESTY: Případnou námitku podává vedoucí družstva písemně do 15 minut po 
skončení utkání řediteli soutěže s vkladem 500 Kč. Protesty řeší soutěžní 
komise. V případě zamítnutí propadá vklad pořadateli. 

4.  PŘEDPIS: Hraje se podle pravidel a soutěžního řádu AŠSK a následných upřesnění. 
Bezdůvodně opožděný nástup družstva k utkání může znamenat 
kontumační výsledek. 

5.  SYSTÉM 
SOUTĚŽE: 

Závisí na počtu přihlášených družstev. Předpokládá se systém 
dvou skupin „každý s každým“ poté křížem 1 A proti 2 B a 1 B proti 
2 A, dále čtvrtfinále, semifinále, o 3. a 4. místo a finále. 

6.  Hrací doba: Doporučený čas chlapci - 2 x 15 minut (záleží na počtu družstev, 
pořadatel má právo změny). Přestávka mezi poločasy 3 minuty. 

7.  Losování: Losování provede vedení Krajské rady ASŠK ČR Ústeckého kraje. 

8.  STANOVENÍ 
POŘADÍ  
A DALŠÍ 
PŘEDPISY: 

1. Počet dosažených bodů (3 za vítězství, 2 nebo 1 bod vítěz rozstřelu, 0 
bodů za prohru) 

2. vyšší rozdíl branek v celkovém skóre skupiny 
3. vyšší počet vstřelených branek  
4. při rovnosti všech kritérií střelba pokutových kopů 
5. Skončí-li utkání nerozhodně, kopou se penalty – dle pravidel Poháru 

FAČR tj. 3 pokutové kopy každé družstvo. 

Pokud je po této sérii stav nerozhodný, dále rozhoduje „náhlá smrt“. 

Vítěz penaltového rozstřelu si do tabulky započítá 2 body. 

Poražený penaltového rozstřelu si do tabulky započítá 1 bod. 



Do tabulky se započítají pouze branky, dosažené v normální hrací době. 

Branky z penaltového rozstřelu se do tabulky nezapočítávají. 

9.  CENY Všechna družstva obdrží diplomy. 
První tři družstva obdrží poháry a medaile? 

10.  DŮLEŽITÉ 
UPOZORNĚNÍ 

1. Povinností družstev je zúčastnit se zahajovacího i závěrečného 
ceremoniálu. V případě nedodržení tohoto požadavku bude tým 
hodnocen mimo soutěž!   

2. Nedodrží-li kterékoliv družstvo podmínky účasti s úmyslem získat 
neoprávněnou výhodu, může být rozhodnutím pořadatele ze soutěže 
vyloučeno. Takto vyloučené družstvo je následně povinno uhradit 
pořadateli vzniklé náklady na jeho účast. 

11.  Upozornění Systém turnaje bude upřesněn po uzávěrce přihlášek. 

12.  Kvalifikace Vítězné družstvo postupuje do kvalifikace RF, která se uskuteční 
v Teplicích 16.10. 2024 na stadionu FK Teplice a.s. 

13.  OSTATNÍ „Realizace soutěže byla podpořena Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy“ 

 

Mgr. Václav Pěkný Věra Rousová 

Ředitel soutěže Hospodářka KR AŠSK Ústeckého 
kraje p.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


